Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, se propone la 
adopción del siguiente ACUERDO:

PRIMERO.- Adjudicar el derecho de uso por un plazo improrrogable de 75 años 
a contar de la fecha de puesta en servicio, por un importe de TRECE MIL EUROS  
(13.000 €) del/de los aparcamiento/s del sótano 2º proyectados en la Av. Carlos III  
de Aguadulce, T.M. de Roquetas de Mar a los siguientes solicitantes:

APARCAMIENTO 501 ALMERAGUA, S.L. B-04271136
APARCAMIENTO 502 ALMERAGUA, S.L. B-04271136
APARCAMIENTO 503 ALMERAGUA, S.L.

[...]

para este tipo de actuaciones, según establece el artículo 42 de la L.O.U.A.

En el citado convenio, y para la obtención de la financiación integra de los 
costes de redacción del proyecto y ejecución de la obra del hospital  público de 
Roquetas de Mar la mercantil Mayfranktour S.A., se compromete a la aportación de  

Veintiún  Millones  de  Euros  (21.000.000  Euros),  contra  la  aprobación  de  las 
certificaciones  de  obras  correspondientes,  que  se  abonarán  en  la  Tesorería  
Municipal, en el plazo máximo de un mes cada una de ellas; con deposito de la  
garantía suficiente, por el máximo reseñado, para responder de esta obligación.

[...]

231 de fecha 1 de Diciembre de  
2.006, para el desarrollo de un Plan de Formación y Sensibilización de la Cultura de 
Calidad e Investigación en materia turística en el Municipio de Roquetas de Mar, 
con  un  presupuesto  de  licitación  (IVA  incluido)  de  CINCUENTA  Y  OCHO  MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS (58.635,00 - €).

Se procede por la Mesa a la lectura del Informe Técnico emitido por el Técnico  
de la Unidad de Contratación del Ayuntamiento de Roquetas de Mar:

EMPRESAS
CRITERIOS  DE 
ADJUDIC.: PRECIO

MEMORIA  Y 
PROGRAMA 
DE TRABAJO

EQUIPO  DE 
TRABAJO

[...]

Se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  Contratar  con  D.  Manuel  Rafael  Amat  Navas,  provisto  de  C.I.F.  número 
27.488.731-M, el arrendamiento de su local sito en la Calle Nicolás Navas, nº 16 de  
Roquetas de Mar, y por un importe de MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS Y 
DIECISEIS EUROS (1.538,16- €), IVA incluido al mes, siendo un total de DIECIOCHO 
MIL  CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE  EUROS Y  NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS 
(18.457,92 Euros ) IVA incluido.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos,  Unidad  de  Urbanismo,  Infraestructuras,  Obras  Públicas,  Transportes,

[...]

El objeto de la presente propuesta es la 
renovación del contrato de la profesora de los referidos Bailes de Salón.

Se  amplia  el  importe  de  la  partida  04100/323/22610,  referencia  
22006009952,  número  de  operación 220060025397 en la  cantidad de DOS MIL 
NOVECIENTOS VEINTISEIS EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS (2.926,80) Euros.

Siendo aplicables los artículos 56 y 201 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- Renovar la contratación de Dª. Carmen Fernández Castillo, provista de D.N.I  
número 27.271.071-V, para desarrollar un taller de Bailes de Salón por un importe 
de DOS MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS (2.926,80) 
Euros.  El  pago  de  dicha  cantidad  se  realizará  en  6  mensualidades  de  
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS (487,80) Euros.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos, Unidad de Bien estar Social y a la  adjudicataria a los efectos oportunos.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de